Администрация городского округа
Навашинский Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об утверждении документации по планировке
территории (проекта планировки и межевания территории)

по ул.Калинина в районе домов 1-3, расположенной в г.Навашино
городского округа Навашинский Нижегородской области

В целях создания условий для устойчивого развития территорий, реализации
документов территориального планирования городского округа Навашинский
Нижегородской области, в соответствии со статьями 45 и 46 Градостроительного
кодекса РФ, Уставом городского округа Навашинский Нижегородской области,
администрация городского округа Навашинский п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить документацию по планировке территории (проект планировки и
межевания территории) по ул.Калинина в районе домов 1 -3, расположенной в
г.Навашино городского округа Навашинский Нижегородской области.

2. Организационному отделу администрации городского округа Навашинский
обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Приокская правда»
и размещение на официальном сайте органов местного самоуправления городского
округа Навашинский в информационно-телекомуникационной сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на замести
теля главы администрации, директора департамента Мамонову О.М.

Глава администрации

f  >
П одл инник эл ектр он но го  докум ента , подписанного  ЭП,

хранится в системе эл ектр онно го  докум ентооборота

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

С ертиф икат: 03CFAFBE1DB5C047A8ADABC600FE79B1BD
Кому выдан: Берсенева Татьяна Александровна
Д ействителен: с 25 .05 .2020 до 25 .05.2021

V_____________________________________ /

Т.А.Берсенева

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
городского округа Навашинский

от №

Документация по планировке
территории (проект планировки и межевания территории)

по ул.Калинина в районе домов 1-3, расположенной в г.Навашино
городского округа Навашинский Нижегородской области

I. Положения о характеристиках планируемого развития территории.

1. Общие положения.

Документация по планировке территории (проект планировки и межевания
территории) по ул.Калинина в районе домов 1-3, расположенной в г.Навашино
городского округа Навашинский Нижегородской области разработана на
территорию площадью 0,9754га.

2. Цели и задачи.

Документация по проекту планировки и межевания территории по ул.
Калинина в районе домов 1-3, расположенной в г. Навашино городского округа
Навашинский Нижегородской области подготовлена в рамках муниципального
контракта, заключенного между Департаментом строительства и ЖКХ
администрации городского округа Навашинский Нижегородской области и МУП
ПИ «Муромпроект», в целях обеспечения устойчивого развития территории,
установления параметров планируемого развития элементов планировочной
структуры, зон планируемого размещения объектов капитального строительства в
том числе определение возможности размещения многоквартирного жилого дома
со встроенными помещениями общественного назначения в районе земельных
участков с кадастровыми номерами 52:37:0600004:900, 52:37:0600004:901,
формирование границ вновь образуемого земельного участка, уточнение границ
территории общего пользования, уточнение характеристик планируемого
развития территории.

Перечень координат характерных точек красных линий

Установленные красные линии на момент разработки проекта планировки
отсутствуют. Красные линии, подлежащие отмене в рамках настоящего проекта,
отсутствуют.

Проектом планировки предлагается установление красных линий вдоль
улицы Калинина, вдоль улицы Лепсе в г. Навашино.
______ Ведомость координат поворотных точек красных линий:

№ К о о р д и н а ты , м

п о в о р о тн о й  точ к и X Y

1 1 2 9 0 3 6 1 .5 2 4 4 3 5 9 5 .7 5
2 1 2 9 0 4 2 7 .3 0 4 4 3 4 8 0 .8 8
3 1 2 9 0 4 3 3 .0 1 4 4 3 4 7 9 .2 4
4 1 2 9 0 4 7 0 .9 2 4 4 3 5 0 0 .5 7
5 1 2 9 0 3 5 0 .6 4 4 4 3 5 8 9 .6 2
6 1 2 9 0 4 1 9 .7 9 4 4 3 4 7 1 .8 4

3. Характеристики планируемого развития территории.

№
п/п

Н а и м ен о в а н и е  п ок азател ей Е д. изм . П о к а за тел и

1
П лощ адь территории в границах
разработки проекта

га
0,9754

П лощ адь территории квартала (в
2 границах красных линий

застраиваем ой территории)
кв.м. 6562

Ч исленность населения, 90
в том  числе:

3 - в сохраняемы х объектах;
- в объектах, планируемы х к

чел 0

строительству (ж илой дом) 90
О бщ ая площ адь, занятая под зданиями
и сооружениями, 1921
в том  числе:

4 - под сохраняемы ми зданиям и и
сооруж ениям и;

кв.м.
874

- под проектируемы ми зданиям и и
сооруж ениями (ж илой дом) 1047
О бщ ая площ адь всех этаж ей зданий и
сооружений, 5062

5 в том  числе: кв.м.
- сохраняемы х зданий и сооружений; 874
- проектируемых зданий и сооруж ений 4188

6 К оэф ф ициент застройки - 0,29
7 К оэф ф ициент плотности застройки - 0,77
8 Э таж ность проектируемого здания этаж 4

9
О бщ ая площ адь ж илы х помещ ений
(квартир)

кв.м 2167,05

О бщ ая площ адь производственного,
10 общ ественно-делового и иного кв.м 650

назначения

11
Ж илищ ная обеспеченность
(Ж =Б квартир/К =2167,05/90)

кв.м. на чел.
24,08

12

П лощ адь озелененны х территорий:
- в границах зем ельного участка

жилого дома;
- в границах проекта планировки

кв.м.
1229
3934

13

У лично-дорож ная сеть и транспортное
обслуживание:
- протяж енность дорог;
- протяж енность тротуаров

м
171
88

14
В м естимость автостоянок м аш ино

мест
24

15
В одоснабж ение

м3/ч 5,75

16
К анализация

м3/ч 4,77

17
Газоснабж ение

м3/ч 144,12

18
Э лектроснабж ение кВт 138,3

4. Характеристики планируемых объектов капитального строительства

№
по ч ер теж у

п р оек та
п л ан и р ов к и

Н а и м ен о в а н и е
Э т а ж н о сть П л ощ ад ь

за стр о й к и ,
кв.м .

О бщ ая
п л ощ адь
зд ан и я ,

кв .м

1
М ногоквартирны й ж илой дом
со встроенны ми помещ ениями
общ ественного назначения

4 1047 4188

II. Положения об очередности планируемого развития территории.

Развитие территории в границах проекта планировки, включая
проектирование и строительство жилого дома, будет осуществляться в один этап.

Развитие территории в границах проекта планировки предусматривает
строительство одного жилого дома со встроенными помещениями общественного
назначения, благоустройство прилегающей к жилому дому территории,
строительство подводящих инженерных сетей: водопровода, канализации,
газоснабжения, электроснабжения от мест врезки до жилого дома.

Г ородские инженерные сети и планируемые точки присоединения к сетям
инженерного обеспечения находятся в непосредственной близости от
планируемого к строительству жилого дома.

Территория, рассматриваемая в проекте планировки, находится в
центральной части города с развитой инфраструктурой. Дополнительного
строительства объектов коммунальной, транспортной, социальной
инфраструктуры для обеспечения жизнедеятельности граждан не требуется.

III. Перечень и сведения о площади образуемых земельных участков, в
том числе возможные способы их образования. Вид разрешенного

использования образуемых земельных участков.

Проектом предусматривается образование земельного участка:

У сл о в н ы й
н ом ер

обр азуем ого
зем ел ь н ого

у ч а стк а

В и д р азр еш ен н ого
и сп ол ь зов ан и я

о б р азуем ого
зем ел ь н о го  у ч а стк а

П л о щ а д ь ,
к в .м .

С п особ  о б р азов ан и я
зем ел ь н о го  у ч а стк а

13
М алоэтаж ная
многоквартирная
жилая застройка

3822
Земельны й участок образуется путем
перераспределения зем ельны х
участков с кадастровы ми номерами
52:37:0600004:900 и 52:37:0600004:901
и земель, государственная
собственность на которые не
разграничена. П ри этом  земельны е
участки с кадастровы ми номерами
52:37:0600004:900 и 52:37:0600004:901
прекращ аю т свое сущ ествование

IV. Перечень и сведения о площади образуемых земельных участков,
которые будут отнесены к территориям общего пользования, в том

числе в отношении которых предполагаются резервирование и (или)
изъятие для государственных или муниципальных нужд.

У сл о в н ы й
н ом ер

обр азуем ого
зем ел ь н ого

у ч а стк а

В и д р азр еш ен н ого
и сп ол ь зов ан и я

о б р азуем ого
зем ел ь н о го  у ч а стк а

П л о щ а д ь ,
к в .м .

С п особ  о б р азов ан и я
зем ел ь н о го  у ч а стк а

14
Земельны е участки
(территории) общ его
пользования

5327
Закрепление границ земельного
участка на м естности не
предусматривается

Проектом не предусматривается образование земельных участков, в отношении
которых предполагаются резервирование и (или) изъятие для государственных или
муниципальных нужд.

V. Сведения о границах территории, в отношении которой утвержден
проектмежевания, содержашие перечень координат характерных

точек этих границ в системе координат.

Перечень координат характерных точек границ территории, в отношении
которой утвержден проект межевания (система координат -  МСК 52):

О б о зн а ч ен и е
х а р а к тер н ы х  точ ек

гр ан и ц

К о о р д и н а ты , м

X Y

1 443596.39 1290382.15

2 443603.52 1290394.78

3 443597.09 1290398.39

4 443604.20 1290411.01

5 443594.61 1290416.41

6 443586.40 1290401.82

7 443578.04 1290406.53

8 443582.59 1290414.62

9 443554.99 1290430.14

10 443549.87 1290421.04

11 443510.41 1290443.25

12 443514.12 1290449.84

13 443496.13 1290459.96

14 443480.58 1290432.33

15 443481.72 1290428.25

16 443572.15 1290377.37

17 443579.28 1290390.05

18 443581.07 1290390.77

1 443596.37 1290382.16

VI. Чертеж планировки территории.

Итчнад. i<ppnriipiaiMPK«pmiH acwuawtiaiuibix ipimiJi': --97Я
. учаепгои

татптг

!»<a (ту.

*  Земельный участок частично расположен в границах территории межевания
”  Земельный участок обременен правом размещения объектов капитального
строительства в целях обеспечения населения и организаций коммунальными услуга*

■47Q3<£

;4 7 0 3 ^ 7 г

;4703fie9>

V \  1 3 / 4 .

Масштаб: !:500

У словное обозначения:

Красная линия;
граница территории межевания

обозначение характерной т очки граница бнобь образобанного земельного участ ка;

ранее учтенные земельные участ ки, зорегиаприробонные б Г Щ
бнобь образобанные земельные участ ки;
бнобь оброзобанные земельные участ ки для общего пользобания ____

территории (улицы, проезда);

охранная зона инженерных коммуникаций

прекращающее существобание границы земельного участ ка

П роект  м еж евания т еррит ории по  у л  Калинина в  ра йоне д о нов 1 -3 ,
располож енное в  & Новаш ино го родского округа Н обаш инт о

Н иж егородской област и

ЛистобЗагрейина Ш
Проект межебания территории:

основной чертеж.Сазонова ЕА МУЛ округа М уро*
землеуст ройст во ‘Сазонова ЕАИсполнитель

Формат АЗ

VII. Чертеж межевания территории.

VIII. Чертеж красных линий